УМО

в системе СПО

                                                                             Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненным

группам  профессий и специальностей

31.00.00 Клиническая медицина, 33.00.00 Фармация,

 34.00.00 Сестринское дело

от 07.04.2025 г.

Протокол №4

Присутствует: __10__ человек (по листу регистрации)

Отсутствует: ___1___человек (по листу регистрации)

Повестка дня:

1. Обсуждение методических материалов преподавателей и проведение

предварительной экспертизы материалов.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали Леваеву Е.В., которая довела до

сведений членов УМО, что на экспертизу были представлены следующие

программно-методические материалы, согласно плана работы:

– Методическая разработка занятия по теме "Основы правого статуса

человека и гражданина РФ" учебной дисциплины «Правовое обеспечение

профессиональной деятельности» предназначена для проведения занятия у

обучающихся по специальности 34.02.02Акушерское дело. Разработчик:

преподаватель Зинатуллина Г.Н.

– Методические рекомендации к практическому занятию для

преподавателя по дисциплине ОП. О2 «Анатомия и физиология человека»

темы «Спинномозговые нервы» специальность 34.02.01 Сестринское дело.

Разработчик: преподаватель Краснова Т.С.

–ЭУП Презентация для проведения лекционного занятия по теме

«Диагностика врожденных и наследственных заболеваний у детей» ПМ 01

Диагностическая деятельность МДК 01.01 Пропедевтика клинических

дисциплин. Специальность 31.02.01  Лечебное дело. Разработчик:

преподаватель Нагулова О.В.

Решения:

1. Рекомендовать для размещения на сайте УМО следующие

методические материалы:

– Методическая разработка занятия по теме "Основы правого статуса

человека и гражданина РФ" учебной дисциплины «Правовое

обеспечение профессиональной деятельности» предназначена для

проведения занятия у обучающихся по специальности

34.02.02Акушерское дело. Разработчик: преподаватель Зинатуллина

Г.Н.

– Методические рекомендации к практическому занятию для

преподавателя по дисциплине ОП. О2 «Анатомия и физиология

человека» темы «Спинномозговые нервы» специальность 34.02.01

Сестринское дело. Разработчик: преподаватель Краснова Т.С.

–ЭУП Презентация для проведения лекционного занятия по теме

«Диагностика врожденных и наследственных заболеваний у детей» ПМ

01 Диагностическая деятельность МДК 01.01 Пропедевтика

клинических дисциплин. Специальность 31.02.01  Лечебное дело.

Разработчик: преподаватель Нагулова О.В.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО по УГС                                    Е.В. Леваева

Секретарь УМО по УГС            С.В. Селиванова